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Celem wynalazku jest wytworzenie do¬
brego i taniego materiału usztywniające¬
go, używanego np. do wyrobu obuwia i
daszków. Do tego celu stosuje się według
wynalazku zużyte taśmy filmowe, które
po usunięciu z nich emulsji zostają w za¬
leżności od formatu wytworzonego arku¬
sza podzielone na paski, odpowiadające
wymiarowi tegoż, po czym odcina się brze¬
gi tej taśmy zaopatrzone w otwory. Otrzy¬
mane w ten sposób paski skleja się kle¬
jem celuloidowym, tworząc w ten sposób
arkusz celuloidu, którego długość równa
się długości uprzednio przykrojonyeh
taśm filmowych, szerokość zaś równa się
wielokrotności szerokości pojedynczej taś¬
my.

Celem otrzymania sztywniej szego ma¬

teriału skleja się pojedyncze arkusze, przy
czym paski jednego arkusza są klejone po¬
ziomo, drugiego zaś pionowo lub też w jed¬
nym kierunku.

Często wykonywa się też materiał w
zestawieniu z warstwą papieru lub płótna,
wkładając je na przemian, tj. arkusz pa¬
pieru lub płótna i arkusz celuloidu, przy
czym płótno lub papier mogą tworzyć pła¬
szczyznę również zewnętrzną, chroniącą
warstwy wewnętrzne np. przed zapale¬
niem.

Warstwy papieru lub płótna przykleja
się do arkusza celuloidowego za pomocą
kleju celuloidowego.

Do niektórych celów wykonywa się
też materiał usztywniający z chropowatą
powierzchnią, posypując celuloidowy ar-



kusz sproszkowanym celuloidem, który po
wyschnięciu kleju tworzy gotowy do użyt¬
ku materiał.

Odpowiednio przykrojone lub wytło¬
czone kawałki omówionego materiału zo¬
stają zanurzone w acetonie lub innym roz¬
puszczalniku, w którym miękną, dając się
łatwo formować.

Po ulotnieniu się rozpuszczalnika ma¬
teriał twardnieje, zachowując nadany mu
kształt.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu materiału w arku¬

szach na noski do obuwia i daszki do cza¬

pek, znamienny tym, że zużyte taśmy fil¬
mowe kraje się na kawałki, odpowiadają¬
ce długości arkusza i skleja się je klejem
celuloidowym w ilości odpowiadającej sze¬
rokości arkusza, po czym na tę warstwę
nakleja się następne warstwy kawałkami
na krzyż lub wzdłuż aż do pożądanej gru¬
bości arkusza.

2. Sposób wyrobu materiału według
zastrz. 1, znamienny tym, że pomiędzy
warstwy arkuszy celuloidowych wkleja
się warstwy papieru lub płótna.

Salomon Muszyński.
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